Datenblatt

Mitlaufende Drehbankspitze mit Druckanzeige und verlangerter Spitze,
Morsekegel: 4

Bestelldaten

Bestellnummer 3217804
GTIN 4069515008402
Artikelklasse 31Z
Beschreibung

Ausfiihrung:

- Der einzustellende Druck (Spannkraft) ist direkt am Manometer-Schauglas in kN
ablesbar.

- Kurze, stabile Bauart mit langgefiihrter Achse. Werkzeug durchgehartet und fein
geschliffen.

- Prazisionslagerung fiir hohe axiale Belastung und hohe Rundlaufgenauigkeit.

- Mit Spezialabdichtung gegen Schmutz und Kiihlfliissigkeit, wartungsfrei durch
Dauerschmierung.
- Langenausgleich durch Federpaket.

Mit verlangerter Spitze, Spitzenwinkel 60° / 30°.

Verwendung:

Uberall dort, wo der Spanndruck in bestimmten Grenzen gehalten werden muss, um das

Werkstlick entweder nicht zu deformieren, oder aber mit gentigend Druck sicher zu spannen.

- Als Gegenspitze zu Stirnmitnehmern Nr. 327400 — 327403, 327455 - 327465 da die
Mitnehmer jeweils in das Werkstiick eingedriickt werden miissen.

- Bei Werkstiicken, welche sich durch grof3e Zerspanungswiarme starker ausdehnen.

- Zum Spannen langer, schlanker Werkstiicke, um das Durchbiegen zu verhindern.

- Zum Spannen schwerer Werkstiicke, bei denen der Spanndruck kontrolliert werden soll.

Technische Beschreibung

groBter Spitzen-& 60° A 16 mm

Spitzenlange C 53 mm

10.09.2025 21:01 1/2



Datenblatt

Nutzlange B

maximaler Rundlauffehler
fur Werkstickgewicht
maximale axiale Spannkraft
groBter Spitzen-& 30° A
Gehduse-@ D

Morsekegel

Federweg

Produktart

140 mm
0,01 mm
600 kg
1000 daN
35mm
72 mm
MK4
1,7 mm

Zentrierspitze

10.09.2025 21:01

2/2



