

Mitlaufende Drehbankspitze mit Druckanzeige und verlängerter Spitze, Morsekegel: 4



Bestelldaten

Bestellnummer	321780 4
GTIN	4069515008402
Artikelklasse	31Z

Beschreibung

Ausführung:

- Der einzustellende Druck (Spannkraft) ist direkt am Manometer-Schauglas in kN ablesbar.
- · Kurze, stabile Bauart mit langgeführter Achse. Werkzeug durchgehärtet und fein geschliffen.
- · Präzisionslagerung für hohe axiale Belastung und hohe Rundlaufgenauigkeit.
- Mit Spezialabdichtung gegen Schmutz und Kühlflüssigkeit, wartungsfrei durch Dauerschmierung.
- · Längenausgleich durch Federpaket.

Mit verlängerter Spitze, Spitzenwinkel 60° / 30°.

Verwendung:

Überall dort, **wo der Spanndruck in bestimmten Grenzen gehalten werden muss,** um das Werkstück entweder nicht zu deformieren, oder aber mit genügend Druck sicher zu spannen.

- Als Gegenspitze zu Stirnmitnehmern Nr. 327400 327403, 327455 327465 da die Mitnehmer jeweils in das Werkstück eingedrückt werden müssen.
- Bei Werkstücken, welche sich durch große Zerspanungswärme stärker ausdehnen.
- · Zum Spannen langer, schlanker Werkstücke, um das Durchbiegen zu verhindern.
- · Zum Spannen schwerer Werkstücke, bei denen der Spanndruck kontrolliert werden soll.

Technische Beschreibung

größter Spitzen-Ø 60° A	16 mm
Spitzenlänge C	53 mm

Datenblatt

Nutzlänge B	140 mm
maximaler Rundlauffehler	0,01 mm
für Werkstückgewicht	600 kg
maximale axiale Spannkraft	1000 daN
größter Spitzen-Ø 30° A	35 mm
Gehäuse-Ø D	72 mm
Morsekegel	MK4
Federweg	1,7 mm
Produktart	Zentrierspitze